
ZARZĄDZENIE NR 18/2026 
PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 20 stycznia 2026 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta na 2026 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 211, art. 222, 
art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 
z 2025 r. poz.1483), § 12 uchwały Nr XXII/158/2025 Rady Miasta Bolesławiec 
z dnia 17 grudnia 2025 r. w sprawie budżetu miasta na 2026 r. 

zarządzam, co następuje: 
§ 1. 1. Dokonuję zmian w budżecie miasta na 2026 r. polegających na:  

- zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 33 947 zł, 

- przeniesieniu planu wydatków z rezerwy celowej na nagrody jubileuszowe 
i odprawy emerytalne w kwocie 106 839 zł, 

- przeniesieniu planu wydatków między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji 
budżetowej w kwocie 245 223,50 zł. 

2. Szczegółowe zestawienie zmian w planach dochodów określa załącznik 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

3. Szczegółowe zestawienie zmian w planach wydatków określa załącznik 
Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

4. Plan dochodów po zmianach wynosi  367 046 954,89 zł, z tego: 

- dochody bieżące  290 815 198,42 zł, 

- dochody majątkowe  76 231 756,47 zł. 

5. Plan wydatków po zmianach wynosi  363 225 467,47 zł, z tego: 

- wydatki bieżące 270 324 367,73 zł, 

- wydatki majątkowe  92 901 099,74 zł. 

§ 2. 1. Przenoszę plan wydatków w dziale 600 "Transport i łączność„ rozdziale 
60016 "Drogi publiczne gminne" w § 6050 "Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych" w kwocie 1 620 000 zł z zadania "Przebudowa drogi ul. Marii 
Konopnickiej w Bolesławcu" na zadanie "Przebudowa drogi ul. Saperska". 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81B2C70B-45D4-4588-A4AD-D9041F624706. Podpisany Strona 1



2. Zmieniam nazwę zadania w dziale 600 "Transport i łączność„ rozdziale 
60014 "Drogi publiczne powiatowe” w § 6300 „Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między jst na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych" z "Przebudowa chodnika przy drodze 
powiatowej Nr 230D Al. Wojska Polskiego w Bolesławcu" na ”Przebudowa 
chodnika przy drodze powiatowej Nr 2307D Al. Wojska Polskiego w Bolesławcu". 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 Prezydent Miasta 
 

Piotr Roman 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81B2C70B-45D4-4588-A4AD-D9041F624706. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Kwota

852 33 947,00

85219 33 947,00

2010

33 947,00

33 947,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

Razem:

Plan dochodów na 2026 rok 

Treść

Pomoc społeczna

Ośrodki pomocy społecznej

Załącznik  nr  1 do zarządzenia  nr  18/2026
Prezydenta Miasta Bolesławiec
z dnia 20 stycznia 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81B2C70B-45D4-4588-A4AD-D9041F624706. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Wartość

700 0,00

70005 0,00

4480 -240,00

4510 240,00

750 42 480,00

75023 42 480,00

4010 42 480,00

758 -106 839,00

75818 -106 839,00

4810 -106 839,00

801 0,00

80104 0,00

3020 19 872,00

4010 -19 872,00

4040 -513,00

4800 513,00

80146 0,00

4300 -218 098,50

4700
218 098,50

852 33 947,00

85219 33 947,00

3110 33 445,32

4210 501,68

900 0,00

90004 -4 500,00

4300 -4 500,00

90006 4 500,00

4300 4 500,00

90095 0,00

4390
-2 000,00

4610 2 000,00

926 64 359,00

92604 64 359,00

4010 64 359,00

33 947,00

Plan wydatków na 2026 rok
Treść

Podatek od nieruchomości

Opłaty na rzecz budżetu państwa

Administracja publiczna

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli

Różne rozliczenia

Rezerwy ogólne i celowe

Rezerwy

Oświata i wychowanie

Przedszkola

Zakup materiałów i wyposażenia

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

Zakup usług pozostałych

Ochrona gleby i wód podziemnych

Zakup usług pozostałych

Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej

Pomoc społeczna

Ośrodki pomocy społecznej

Świadczenia społeczne

Instytucje kultury fizycznej

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Razem:

Zakup usług pozostałych

Pozostała działalność

Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii

Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

Kultura fizyczna

Załącznik  nr  2 do zarządzenia  nr  18/2026
Prezydenta Miasta Bolesławiec
z dnia 20 stycznia 2026 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81B2C70B-45D4-4588-A4AD-D9041F624706. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do zarządzenia Prezydenta Miasta Nr 18/2026 z dnia 20 stycznia  
2026 roku w sprawie zmian w budżecie miasta na 2026 r. 

Dokonuje się zmian w budżecie miasta na 2026 rok polegających na: 

1) zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 33 947 zł, z tego: 

a) w dziale 852 "Pomoc społeczna" rozdziale 85219 "Ośrodki pomocy 
społecznej„ o kwotę 33 947 zł z przeznaczeniem na wypłatę wynagrodzenia za 
sprawowanie opieki w związku z art. 18 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. - zgodnie z pismem  Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-
BP.3110.22.2025.MS z dnia 13 stycznia 2026 r., 

2) przeniesieniu planu z rezerwy celowej na nagrody jubileuszowe i odprawy 
emerytalne  w kwocie 106 839 zł, z tego: 

a) w dziale 750 "Administracja publiczna„ rozdziale 75023 "Urzędy gmin” 
w kwocie 42 480 zł na odprawę emerytalną dla pracownika Urzędu Miasta, 

b) w dziale 926 "Kultura fizyczna" rozdziale 92604 "Instytucje kultury 
fizycznej„ w kwocie 64 359 zł na wypłatę nagrody jubileuszowej oraz odprawy 
emerytalnej dla pracowników Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Bolesławcu, 

 3) przeniesieniu planu wydatków między rozdziałami i paragrafami klasyfikacji 
budżetowej w kwocie 245 223,50 zł, z tego: 

a) w dziale 700 "Gospodarka mieszkaniowa" rozdziale 70005 "Gospodarka 
gruntami i nieruchomościami„ w kwocie 240 zł w związku z opłatą za 
użytkowanie wieczyste nieruchomości zakupionej na rzecz Gminy Miejskiej 
Bolesławiec w grudniu 2025 r. dz. nr 226/34 obr. 14, 

b) w dziale 801 "Oświata i wychowanie" w: 

- rozdziale 80104 "Przedszkola"  w kwocie 20 385 zł z przeznaczeniem na  
wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego dla nauczycieli oraz odprawy 
pieniężnej dla pracownika Miejskiego Przedszkola Publicznego Nr 5 
w Bolesławcu w związku z likwidacją stanowiska pracy, 

- rozdziale 80146 "Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli" w kwocie 
218 098,50 zł z przeznaczeniem na dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 
w przedszkolach i szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską 
Bolesławiec, 

c) w dziale 900 "Gospodarka komunalna i ochrona środowiska„ w: 

- rozdziale 90006 "Ochrona gleby i wód podziemnych"  w kwocie 4 500 zł 
z przeznaczeniem na realizację umowy polegającej na monitoringu 
zrekultywowanego składowiska odpadów komunalnych innych niż niebezpieczne, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81B2C70B-45D4-4588-A4AD-D9041F624706. Podpisany Strona 1



- rozdziale 90095 "Pozostała działalność„ w kwocie 2 000 zł z przeznaczeniem 
na koszty postępowania sądowego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 81B2C70B-45D4-4588-A4AD-D9041F624706. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 18/2026 PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC z dnia 20 stycznia 2026 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 1
	tir. 3 (3) w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	tir. 1 (4) w § 1 ust. 4
	tir. 2 (5) w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	tir. 1 (6) w § 1 ust. 5
	tir. 2 (7) w § 1 ust. 5


	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3


